*Cur monachi eque ut canonicus p̄ hos  
 dies consuecā debeat mutare reglām*

**Q**uamuis ea que sup̄ die  
 ta sunt rationē habe  
 ant theoricā. n̄ri tam  
 idē monachi ordinis e  
 que auctenticā n̄ habent in  
 mutare reglām. ut ūbi gr̄a  
 nocturnas ulla dñica ad tres  
 lectiones t̄bant uigilias. aut  
 p̄ horas reglāres letame re  
 moueant supplicatioēs et p̄p  
 sis iocundū allā p̄sonent. id  
 ēco quod in illa beatitudine  
 quā significat hec paschalis  
 sollempnitas. nulla erit de  
 p̄catio miserorū. s; sola lau  
 datio beatorū. s; nec illud  
 ut cum n̄ habeant fontes.  
 eas quas p̄p̄t sollempnitates  
 fontū fieri dictū est uesp̄  
 tinas suis in locis in agnēt  
 itaciones; hec namq; pon  
 tificales et ad pastores plebū  
 p̄tinentes sunt t̄diciones  
 et licet beatus ḡy qui statio  
 nes ordinauit et pene omnē  
 clem̄ decorem digito dei  
 doctus expoliuit. habitu  
 monachico p̄fulserit. nec  
 sic tam monachico tenen  
 de sunt ordinis consuetu  
 dines huius modi quas pon  
 tificali potius officio tradens.  
 inferioris idē actiue uite  
 p̄curatorib; instituit; Hū  
 quam enī sc̄i patre stalem

habuē consuetudinē. ut cont<sup>ra</sup>  
ria ut repugnantia p̄cipere;  
Preceperat aut̄ aū illū beatus  
b̄ndictus. qui ut ipse asserit  
beatus gḡ. spū om̄iū iustoz  
plen̄ fuit. ut dñica die nū qm̄  
minus aduodecī lectiombus  
ad uigilias nocturnas legant̄  
Similit̄ de ceteris regularib;  
horis. uniuersalē absq; ulla ex  
ceptioē canonē suo p̄sc̄perat  
ordm; Non ȝ edendū est  
quod beatus gḡ cū actiue ui  
te ordinē institueret. ad qm̄  
se descendisse in suis deplorat  
ep̄lū. sup̄iorē id est contēpla  
tiue uite ordinē ex aliqua  
parte in q̄tium deflectere  
uoluerit; Recti itaq; suā q̄sq;  
tenet ordo reglām iuxta illd.  
elevator ē sol. ⁊ luna stetit in  
ordine suo. tantū in eo ⁊ cor  
dantib; cunctis ut usq; pente  
costen genua non flectentes  
s; stanco p̄orantes. libertatem  
quā nobis resurgendo xp̄e  
adquisiū hac significatiōe  
p̄fiteam̄. ⁊ alla sine in̄missi  
one dicant̄ ⁊ nos filii sponsi  
quia nobiscū est sponsus non  
iunem̄; Ceterū q̄cūq; mo  
nachici ordinis sup̄ dictā  
ob causā supplicationē leta  
me idē Kurieleyson de ho  
ris regularibus p̄ hanc septi

in anā āputant consequē ut  
usq; pentecosten n̄ repetant!  
qm̄ non sola hec ep̄domada.  
s; uniuersi q̄n quaginta dies isti  
et̄num sūtē resurrectiois  
significat iubileū. quo nichil  
iam supplicandū. s; solū in  
salute p̄fecta exultandū erit  
⁊ letandū; Qm̄ ōgrue fides re  
surrectiois p. xl. dies confirmata sit.  
simil q; de miraclo eundā fr̄i ostensō  
hoc anno ab incarnatione dñi. millesimo  
centesimo undecimo.

**M**IRANDA sane et p̄di  
canda saluatoris n̄ri  
studiosa Karitas. qu  
cum passus p̄p̄t dehe  
ta n̄ra resurrexiss; p̄p̄t iusti  
ficationē n̄ram. nichilominū  
p̄p̄t eruditionē n̄ram dudu  
ut quadraginta dieb; ascen  
sionis sue glām. p̄ quos n̄p̄  
buit se ipsū unū in multis  
argumētis apl̄is suis q̄s elegit  
ut eēt testes sue resurrec  
tionis; P̄oterat enī eadem  
die qua resurgēdo sup̄ oc  
casum ascendit. nubē quo  
q; ponē ascensū suū. ⁊ semel  
ostensum testib; suis uerū  
homine. uā ubi diuinitas  
eadē uelocitate q̄ suscita  
uerat p̄ tres ut paulo plures

dies in patre maiestatis colloca  
 re dextera; Magna igitur karitas  
 patris non querens que sua sunt.  
 que ut subuenirent tardis  
 adcedendum. triumphalem christi  
 tardauit ascensum. et ut in  
 matam ostenderet gratiam. pro  
 nitam uictori contulit gloriam;  
 itaque uel per fidem hereticis. quos  
 legitimum hic. lx. dierum nume  
 rum expectatos. in correctos  
 iuste tandem sententie sub  
 igitur legitimus namque est  
 quadragenarius dierum nume  
 rus apud homines que in pte landis  
 consultacionibus. ut uel cui forte  
 stultus etiam illuminatus sit idem  
 stultus stultus quippe ut luna  
 mutatur. cum tot dies expec  
 tatus sanum consilium non admi  
 serit iuste iudicetur. quoniam ante  
 quinquaginta dies luna mutatur  
 unde et hic plus quam stultus est  
 qui pro tot dies mutatus non est;  
 Sed libet per aliud simile exanti  
 qua diuine auctoritatis sep  
 tura comparare. quod resurrec  
 tionis mortuorum detestores.  
 iure nunquam ad eiusdem resur  
 rectionis gloriam peruenire me  
 reatur. quam per xl. dies explo  
 ratam adhuc pernitenti impie  
 tate calumpniantur;

Legimus in libro numeri  
 quod loquens dominus ad moysen

in deserto pharan. mitte inquit  
 uiros qui uisitent terram quam  
 daturus sum filiis israel. singu  
 los de singulis tribubus ex prin  
 cipibus; idem uiros duodecim; Qui  
 cum ascendissent explorauerunt  
 terram. ascenderuntque ad meri  
 diem. per gentesque ad torrentem  
 bot. absciderunt palmitem  
 cum uua sua. quam portauerunt  
 in uerte duo uiri et cetera; Reu  
 sique exploratores terre per xl.  
 dies omni regione circumta. alii  
 detraxerunt terram quam inspec  
 erant apud filios israel dicentes;  
 Terra quam lustrauimus deuorat  
 habitatores suos; At uero iosue  
 filius nun et caleph filius ie  
 phone. terra inquit quam lustra  
 uimus ualde bona est; Si populi  
 us fuerit dominus. inducet nos  
 in eam. et dedit humum lacte  
 et melle manantem; Cumque  
 clamaret omnis multitudo.  
 et eos lapidibus; uellet opprimere.  
 apparet dominus omnes inquit  
 homines qui uiderunt maie  
 statem meam et signa que feci  
 in egipto et in solitudine. et  
 temptauerunt me ecce iam  
 per x. uices. nec quisquam qui  
 detraxit in intuebit terram.  
 per qua iuravi patribus eorum

**H**ec illis in figura stigisse.  
**H** paulus quoque apostolus testis est;

nam cum de hac eadem sacra lo-  
quens historia dixisset. pa-  
tres uiri omnes mare transierunt.  
et omnes in moysen baptizati  
sunt in nube et in mari. et omnes  
eandem escam spiritualem man-  
ducauerunt. et omnes eundem po-  
tum spiritualem biberunt. bibe-  
bant autem de spiritali sequen-  
te eos petra. petra autem erat  
christus. sed non in pluribus inquit  
eorum beneplacitum est deo; Nam  
perstrati sunt in deserto. et qui  
temptauerunt christum a serpen-  
tibus pierunt. et quia mur-  
murauerunt interierunt ab  
extirpatore. et per tunc ad-  
iungit haec autem omnia infigu-  
ra et tingebant illis. scripta  
autem sunt ad correptionem  
nostram in quos fines sanctorum de-  
uenerunt; In figura uidelicet  
quorum. nisi eorum que in hoc  
fine sanctorum id est in hac sexta  
mundi etate facta sunt. Christus  
dominus egypti rege id est tene-  
brarum principis de bellato per  
mare rubrum baptismi sui  
et duxit illos. et non per uiam per-  
sentis desertum regit. ut  
inducat in promissione eterne  
hereditatis. id est in ea de qua  
nunc loquimur gloriam beate  
resurrectionis; Quam enim ab  
illo terram lacte et melle

manantem sperare debent? nisi  
conformitatem corporis christi quod  
surrexit. in quo habitat omnis  
plenitudo diuinitatis. ut  
per illud reformet sicut apostolus  
ait? corpus humilitatis nostrae.  
configuratum corpori claritatis  
sue;

**I**gitur hi qui ueritatem  
negant eiusdem resurre-  
ctionis. sicut nullus oves  
malorumque concupiscentes  
temptatores atque murmu-  
ratores iuste persternunt in  
deserto et pereunt. atque ab ex-  
terminatore intereunt; To-  
tidem quippe id est xl. diebus  
euangelica refert scriptura in mul-  
tis exploratam esse argumen-  
tis terram carnis christi quo dicitur  
resurrexit a mortuis. ut ue-  
raciter agnoscamus ex illa qualis  
erit nobis statim fuerit resurrec-  
tionis; Ascenderunt fidei  
exploratores ad meridiem  
id est ad eleuatum erat uerus sol  
christus. per altissimam resurrec-  
tionem. et attulerunt nobis bo-  
trum cum palmitibus suis. quem po-  
tant duo uiri id est ipsum christum  
cui dicit sponsa in canticis  
botrus cypri dilectus meus in  
portant inquam in uecte duo  
uiri id est pendentem in ligno  
crucis cum uirtute corporis in

quo surrexit; Hunc enim suscep-  
tum portant duo uiri. i. duo  
ppli iudaic' atq; gentilis. Nisi  
anterior ex eis qui botru' fere-  
bant portabat quidem; aũso  
dorso non uidebat. p'terior  
aut' y portabat y uidebat. sic  
anterior ppl's iudaic' testimo-  
nia passionis y resurrectionis  
xpi portat quidem uispturis.  
si auerso corde n' edat atq;  
id' n' intelligit. p'terior  
aut' .i. gentilis y portat y ui-  
det. quia quod legit. edens  
intelligit. intelligens edat;  
Hunc g' botru' afferentes uir-  
tatis exploratores. i. annuntia-  
ntes xpm hunc nob' apli re-  
stes fideles dicunt sc'ptis. di-  
cunt miraculis. de gl'a spe-  
rande resurrectionis; Ter-  
ra qua' lustrauim' bona e' sic  
ex his fructib; cognosci potest;  
Quo enim dissimile e' huic u-  
lud qd nobis annuntiant in  
corruptibilem carnem sup in-  
diti resurrectionis gl'am. ue-  
ramq; y eandem carnis eidem  
pmanē natam. lustrauim'  
inquit ea. uicim' p'spexim'.  
man' nre tēptauerit de abo-  
ute; Nisi enim manus nras  
et palpauim' latus ei' y con-  
tactauim' cicat' ces uulne-  
rum in manib; y pedibus

eius dicentis; Palpate y uide-  
te quia sp'c carnem y ossa nō  
habet. sicut me uidetis ha-  
bere. y manducauim' inquit  
y bibim' cū eo p' quā re-  
surrexit a mortuis; At illi  
qui simul ascenderunt ex-  
plorare septam. pleni alie-  
no spū falsi y fallentes. nega-  
ntes uerā resurrectionem cor-  
porum natam. y corp' dñicū  
p' resurrectionē fatitasticū  
fuisse suspicant. i. uentis y  
aere subtili; In quo isti mur-  
muratorib; illis dissimiles  
sūt qui detinentes t're quā in-  
spexerant. dicebant. tra-  
quā lustrauim' deuorat ha-  
bitatores suos; Deuorat qui  
p'pe habitatores suos illa quā  
speram' uita si nos alit' non ad-  
mittit. n' uā in resurgētib;  
intereat corpor' natura; Ar-  
gumtanti' enim dicit; Quom'  
corpus dñicū post resurrec-  
tionē uim' fuit quod clausis  
ad discipulos int'unt ianuis.  
Uidebor inuentū ūba iacta-  
re. si contra hos inimicos fi-  
dei xpiane. multa uelut re-  
sponsionis argumtose spicu-  
la uibrare; Iue namq; uul-  
pecte iam dudū tonitru' celi  
.i. clamore fulminantis eccle-  
g'rite ūcūq; sunt latitant

incauent subtraneis. nec p̄dire  
audent ut uineas florentes fru  
ctumq; parturientes. suo mo  
re putido dente demoliunt

**S**ed ecce dum hec sēbi  
m̄ io cūdo p̄ q̄ndam  
frēm nr̄m gr̄a resur  
gūtis nobis arridet nu  
traculo; Testor illam beatā  
ac deliciosam noctē in qua  
xp̄e ab inferis uictor ascendit.  
me nichil sup̄ h̄ m̄turi. nisi  
ille tam saclegis sit ut hui  
modi re q̄ppia fingē ausus  
fueit quod uita eius ut p̄po  
situm omnino phibet ut sus  
picari; fr̄s tam̄ eiusdē no  
m̄ tacebit quō q̄ hoc obmixe  
p̄catur; Nam factū quidē  
lucere corā hominib; cupit.  
ut gl̄ificet̄ pater q̄ ē in celis.  
se aut̄ uideri non uult. nec  
suis reputari meritis mira  
clm̄. cui sola dī gr̄a q̄ iudicio  
nescim̄ opatrix est; Multi  
enī uement̄ in illa die dicen  
tes; Dñe non ne in noīe tuo  
pphauim̄. in noīe tuo uir  
tutes multas fecim̄; Et respō  
debit eis; Am̄ am̄ dico uobis  
nescio uos um̄ sitis; Res hui  
modi est;

**H**oc scō pasche sabbato.  
quo cetero de cuius quoq;  
p̄conis sup̄ aliqua di

xim̄. annis ab incarnatione  
dñi millesim̄ centesim̄. xvi  
in sc̄ptis ē. in ecclā sc̄i lauren  
tū ad p̄cedentes eiusdē diei  
matutinos extinctis. de more  
cunctis luminarib; dū eoz  
ultimū extinguetur. y ad ca  
nticū eugl̄i hec antiphona  
a domno abbe berengero  
imponeretur mulieres se  
dentes ad monim̄. ecce  
repente an̄ pedes illi p̄iectū  
cecidit ipsius q̄ firmiter sub  
strictus erat cingl̄m; Iue so  
lutum esse. sic cecidisse sus  
picatus. qd̄ tam̄ murū fuisse.  
quia n̄ de lapsum fuerat ne  
q; circū erurra pedes descē  
derat. s; an̄ pedes quasi p̄iec  
tū ut dictū est exiuerat.  
inclinauit se. ut tollit̄ illud  
rursū sese accingēt; Cumq;  
manū iueisset ut illud sibi  
met̄ cūdaret. nodū ut erat  
fortit̄ attrictus n̄ cedē sibi  
ultra quā dici pot̄ am̄ mirat̄  
est; Intendenti y secū cum  
stupore magno reputanti  
qd̄ nā sibi hoc uellet. ecce  
uox facta ē. y sibi dū tamquā  
aure tenuis audiuit dicen  
tem sibi; Sic potuit clauso  
p̄dire sepulchro; Siqui  
dem hec ut ip̄e referēs  
testatus est am̄ miratio

mitem et p sepe subibat. quom  
 am dñi corpus unde ipse nul  
 lateri dubitabat clauso resur  
 gere monumento. clau si po  
 tuat ianuis iugth ad disci  
 pulos; Vox g illi ad memo  
 ria simile illud redit. qd  
 aug<sup>9</sup> refert<sup>9</sup> de ciuitate dei  
 factu p quandā petuam cla  
 rissimā feminā. q mirabilit<sup>9</sup>  
 ex magno atq; diutino inq  
 medicorū adiutoria cuncta  
 defecerant dolore sanata  
 ē; Hec a quoda ucleo dixit  
 sibi fuisse psuasū. ut anulū  
 capillatio uincto insereret  
 quo sub omī ueste ad nuda  
 corpus cingeret. qui anulus  
 habet sub gemma lapidem  
 in rebus inuentū bouis;  
 hoc alligato quasi remedio  
 ad scī martīris stephani li  
 mina ueniebat; S; pfecta  
 a cartagine cū in confinio  
 fluminis bangrade in sua  
 possessione mansit; surgit  
 ut it paget. añ pedes suos  
 illū iacentem anulū uidit.  
 et capillatiā zonā qua fuerat  
 alligatus mirata tempta  
 uit; Quā cū omīno suis no  
 dis firmissimū sicut erat  
 cōpisset astrictam. epuisse  
 atq; exiliuisse suspicata ē;  
 Qui etiā ipse cū integerrimū

fuisse; inuentū. futē salutis  
 qdādam pignus de tanto mi  
 raclo se accepisse p̄sūpsit. atq;  
 illud uinctū soluent. simul  
 cū eodem anulo p̄iecit in flu  
 men; Non edant hoc inquit  
 idem augustinus. qui etiā dñm  
 ih̄m p̄ integra uirginalia ma  
 t̄is enuxū. ad discipulos clausis  
 hostiis fuisse inq̄ssim non  
 edunt;

**C**omparent nē duo  
 hec tam insignia di  
 uine pietatis mira  
 cula. recens h̄ qd ho  
 minē cingulū remū ei fir  
 mit̄ obstrictū in dissolu  
 tū transit et exiliuit. illud  
 antiq̄us quod zone insertus  
 nodo integro p̄sistente eru  
 pit anulus; Hescio qd mi  
 rer amplū. n̄ qd hic parit̄  
 ut sup̄ dictū ē. uox diu  
 nitus audita ē. sic potuit  
 clauso xpc p̄dire sepulchro;  
 Hoc ḡ ū accepi. mane q̄ppe  
 ū p̄mū loquendi copia fu  
 it. duob; tantū fr̄ib; quorū  
 unū extiti. at tōm̄ ad huc  
 fr̄ ille rem gestam retulit.  
 obnixē postulans ut editū  
 nobis seētū nū quā cū suo  
 noīne p̄derem. ū in quā  
 hoc accepi. tamquā meis  
 maxime oblatum adō

usibus miraculū letus arripuit;  
Si qui de eadē nocte paululū  
an̄ horā qua illud accidit su-  
pra dictā similitudinē rumpi  
nare cepam. scilicet qđ h̄  
qui fidei resurrectionis det̄  
hunt. n̄ iō non uiam carnis  
natam edunt resurrectionem  
qđ dñs clauso sepulchro sur-  
rexit ut quia clausis ad dñs  
ep̄los in ḡtū ē ianuis. simi-  
les sunt illis qui t̄re quā in-  
spexerant det̄xer̄t apud  
filios isrl̄ dicentes; Terra q̄  
lustrauim̄ deuorat habitato-  
res suos; Non ḡ importune  
longior n̄ t̄bitur sermo de  
resurrectionis gl̄a. cui uicep-  
to materia adaugent celesti-  
a q̄ sese ult̄ offer̄t miracula;  
Nam poterat qđ dem etiā si  
ista de eent xp̄iana fides  
comphendē. sapientes iastu-  
cia eoz. qui dum edere fu-  
gunt clausis ianuis uerum  
potuisse corp̄ inḡdi qđ sup̄  
natam est. uilo declinant iu-  
diciū ut dicant illud uen-  
tus n̄ aere subtilius effectū?  
quod cont̄ natam ē; Non  
solum enī nichil sese adiu-  
uant. s; n̄ magis implicant?  
dum defendendo naturā  
ab eo quod supra ē. ad id  
deuoluunt quod contra

illam ē; Utrūq; miraculū? s; hoc  
ut dictum ē supra natam.  
illud qđ heretici suspicati  
sunt. scilicet impalpabile de pal-  
pabili corp̄ factum eē maus  
quidē s; inutile. n̄ contra  
natam miraculū est; Quid  
enī maluerit diuinitas ut  
id qđ cont̄ naturā. an id qđ  
supra naturā ē. in psalmo  
euidēt̄ ostendit dicens;  
posuisti sup̄ me manū tuā;  
at nunc ponendo exempla  
supra dicta. qđ uerū corp̄  
hominis uerū cinglū sui cor-  
pus. i. xonā ceruinā nodo  
firmū obstrictā excessit.  
olimq; no dū iresolutum  
anulus exiliuit; pponat  
diuinitas; Sic potuit clau-  
so xp̄e p̄dire sepulchro;  
Assumit ratio; S; illa sup̄  
natam facta sunt; Conclu-  
dit fides; Sup̄ naturam ḡ  
uim xp̄i corpus clauso p̄di-  
re sepulchro. causis potuit  
ianuis int̄ire ad discip̄los;  
Et hoc uē dñm decuit uide-  
licet sua talit̄ uti potentia  
ut quam edificauerat na-  
turā n̄ destruet. s; eandē  
p̄manentē immo p̄fectā  
quo uellet n̄ unde t̄ducet  
ut educet; Quod quū  
concedit. sup̄ ē ut multo

minus illud recedat qd corru  
 ptibile atq; mortales adhuc  
 apli sic educi sunt. qm in ac  
 tibus aptoz septum e; Carce  
 rem qui de clausu inuenim  
 cu omi diligentia uento des  
 stantes an iam uas. apientes  
 aut carcere nemine int in  
 uenim; Sup e; ut utos q; qui  
 nec dum resurrexerant in  
 uentos. aerem subtilem q  
 pparentes rimas afflari po  
 ssent euauisse asserant?  
 sigdem sacra recepturi st  
 septuram; Quia q n recipi  
 unt. nec audiendi. s; ut in  
 fidelesomno uitandisunt;  
 Jobis cedentib; illud p argum  
 to sufficit. q de nichilo ds  
 cuncta cauit. neuncta qsi in  
 chilam uinane reputata st;  
 et ad agendu que qd uolue  
 rit. ad rducendu quippi  
 qcuq; uoluerit; Mirum hoc  
 potius eet sita nou potset.  
 cum nemo fere tam impu  
 artifex sit. ut quod coposuit  
 penetrare ipse ut apire n pos  
 sit; At ille cu uoluit apta e  
 tra et de glutuuit dathan.  
 itatum q; ora concludens opu  
 it sup congatione abiron.  
 qui pncipes seditionis exti  
 terunt pmissionib; di detra  
 hentes. ycu subsannatione

dicentes; Reuera induxisti  
 nos in tram que sunt riuus  
 lactis y mellis; Quoz exem  
 pli caue debuerant hi qre  
 surrectionis fidei ut sup dictu  
 e det here ausi st. qm y p  
 si ex illis st qb; iuram in qd  
 dñs iura mea si intibunt  
 in regem mea. nullus eoz.  
 intibit i hereditate ceden  
 tib; pmissam; Iurauit eni  
 illis iura sua lacessitus eoz.  
 nequitia;

*Cur hec paschalis sacra sollempnitas  
 octauas habeat. cu ipsa sit octaua. id est  
 octaua mundicetate. que e uniuersus re  
 surrectio respiciat.*